9 Io. 5, 39.

Epist. III. Incipit ad plebem Cartaginis Z. — 10 inuentis ab hiis Z, minati sumus his *fort.*, inuentum est ab iis *coni.* Baluzius qui ex codice Fuxensi bibliothecae Colbertinae (i. e. Z) primus edidit hanc epistulam 11 salutare Z, habitare Bal. 12 congregari *coni.* Bal., condreatur Z lacunam ipse indicat 14 *plura interciderunt* 16 quibus scripsi, qui Z 17 promota scripsi, prompta Z sacrificia] dereliquerunt *addendum esse censet Bal.* 18 qui] quam Z 19 dissensiones Z ausi erant scripsi, auserant Z¹, hauserant Z² et Bal. 21 atque] atque statuimus atque Z 23 hiis Z *ut solet*

nolo, inquit, de manibus uestris sacrificia, quia non uenistis ad me cum hostia munda. qui utique hostiam mundam non offert, hostia de manibus eius non ascendit. nam iterum legimus: in principio erat uerbum et uerbum erat apud Deum et Deus erat uerbum. qui per uerbum finctionem fixerint dare res inhabitabiles apud illos seu ueras scripturas sanctas seu finctas qui dat uocem et qui dat desideria proxima, qui utique finget tradere supplebit traditionem. merito negantes uolumus interim ueniam habere confitentes patres. nam qui dicit se scripturas non habere, utique paratus fuit et torqueri, quorum exempla habemus. tertio negauerunt, et sacramentum non tradiderunt. hi autem qui nec interrogati obtulerunt interim usque ad statum consilii laici communicabunt. ueruntamen in statum consilii quod scriptura sancta promouerit secundum sententiam fixam sanctis et amicis Dei suppleri uolumus, cum iam testes et proximi aliquid iam dudum statuerant nostri antecessores. ob quam rem necesse est nos testibus consentire complecti et supplere. opto uos in Domino semper bene ualere. amen. Deo gratias.

III. CYPRIANVS BENEDICTO ET DILECTISSIMO PARENTI TVRASIO IN DOMINO AETERNAM SALVTEM.

Caritatis tuae scripta percepi, quibus animum tuum dolore commotum de filiae dormitione cognoui. non aliud principaliter admiratus sum quam christiani pectoris in te iactatam fuisse uirtutem ut animum flexeris ad dolorem. stupeo murum fidei penetratum uulneribus

1 cf. Es. 1, 13. 4 Io. 1, 1.

Ad plebem Cartaginis explicit Z. —

Incipit ad Turasium presbyterum Z, Ad Turassium consolatoria μ , om. r, Ad Turasium super morte filiae suae consolatoria h = Hieronymus tom. V p. 405 ed. Mart. — Cyprianus om. h 19 benedicto et om. Z et om. μr dilectissimo] dulcissimo r 20 tyrasio h, turassio μ in d. ae. salutem] Hieronymus h 21 in quibus h 22 dormitatione μ aliud Zh, aliter $r\mu$ 23 sum om. $r\mu$ christiani] tristis Z iactatam] ablatam h uirtutem fuisse h 24 affixeris Z, flecteres h et Baluzius qui ex codice Fuxensi et Remensi epistulam edidit (= v) stupeo . . . p. 275, 3 iacturam om. Z